
 
 

Uchwała Nr 655/LXV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia25 września 2014 r. 

 

 

w sprawie powołania Rady Seniorów w Ostrołęce oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Powołuje się Radę Seniorów w Ostrołęce. 

§ 2. 

Tryb wyboru członków Rady Seniorów w Ostrołęce i zasady jej działania 
określa Statut Rady Seniorów w Ostrołęce stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do Uchwały nr 655/LXV/2014 
Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 25 września 2014 r.  
w sprawie powołania Rady Seniorów 
w Ostrołęce oraz nadania jej Statutu. 

 
 
 
 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

1. Radę Seniorów w Ostrołęce, zwaną dalej „Radą”, powołuje się w celu zapewnienia osobom 
starszym wpływu na sprawy dotyczące ich środowiska. 

2. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny. 
3. Rada składa się wyłącznie z osób powyżej 60. roku życia zwanych dalej „seniorami”, 

przedstawicieli instytucji i organizacji, a w szczególności: klubów seniora, organizacji emerytów i 
rencistów, stowarzyszeń, Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrołęce, Domu Pomocy Społecznej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ostrołęce, Dziennego Domu Pobytu Seniora „U 
Świętego Antoniego” w Ostrołęce. 

4. Rada działa na obszarze Miasta Ostrołęki, a jej siedzibą jest Urząd Miasta Ostrołęki. 
 
 

Rozdział II 
 

Zakres działań Rady 
 

§ 2. 
 

1. Rada działa w następujących obszarach: 
1) integracji i wspierania środowiska seniorów oraz reprezentowania ich zbiorowych 

interesów na zewnątrz, 
2) wspierania i rozwoju aktywności seniorów, 
3) profilaktyki, zdrowego trybu życia seniorów, 
4) rozwoju różnych form wypoczynku, rekreacji i sportu oraz dostępu do edukacji i 

kultury, 
5) zapobiegania wykluczeniu społecznemu i marginalizacji seniorów, 
6) przełamywania stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowania ich autorytetu 

w lokalnej społeczności. 
2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) ścisła współpraca z władzami Miasta w obszarach określonych w ust. 1, 
2) ustalanie priorytetowych zadań na rzecz seniorów, 



3) podejmowanie zadań mających na celu wykorzystanie potencjału społecznego, 
aktywności i czasu seniorów, 

4) propagowanie działań w zakresie edukacji i kultury wśród seniorów, 
5) monitorowanie potrzeb seniorów, 
6) zgłaszanie uwag i propozycji do aktów prawa miejscowego dotyczących seniorów, 
7) podejmowanie działań na rzecz samopomocy na terenie Miasta, 
8) wspieranie inicjatyw związanych z bezpłatnymi usługami dla seniorów (np. 

poradnictwo prawne), 
9) współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami społecznymi działającymi na 

rzecz seniorów, 
10) wymiana doświadczeń z radami seniorów na terenie kraju, 
11) budowanie pozytywnego wizerunku seniorów w lokalnej społeczności. 
 

 
Rozdział II 

 
Organy i tryb pracy Rady 

 
§ 3. 

 
1. Prezydent Miasta w drodze obwieszczenia ogłasza termin naboru kandydatów do Rady 

Seniorów przez instytucje i organizacje wymienione w § 1 ust. 3, nie później niż 2 miesiące 
od dnia wyborów do Rady Miasta. 

2. Prezydent przedstawia Radzie Miasta kandydatów do Rady Seniorów nie później, niż 4 
miesiące od dnia wyborów do Rady Miasta. 

3. Ilość członków Rady na każdą jej kadencję ustala w odrębnej uchwale Rada Miasta. 
4. Rada powoływana jest nie później niż 6 miesięcy od dnia wyborów do Rady Miasta 

Ostrołęki, a jej kadencja kończy się nie później niż 6 miesięcy przed upływem kadencji 
Rady Miasta Ostrołęki. 

5. W skład Rady wybierane są osoby pisemnie wskazane przez instytucje  
i organizacje, o których mowa w § 1 ust. 3. 

6. Członków Rady wybiera Rada Miasta Ostrołęki. 
7. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu osobowego w głosowaniu 
jawnym. 

8. Odwołanie Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady może nastąpić na wniosek co 
najmniej 1/4 składu Rady, w trybie określonym w ust. 7. 

9. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki, nie dłużej niż 
po upływie dwóch miesięcy od dnia podjęcia uchwały Rady Miasta Ostrołęki powołującej 
skład osobowy Rady. 

10. Pierwszą sesję Rady, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji. 

11. Rada działa i obraduje na sesjach. 
12. Sesje Rady zwołuje i prowadzi Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego 

pisemnie jeden z Wiceprzewodniczących Rady. Jeśli nie jest to możliwe sesję prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

13. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu na którym każdorazowo wybierany jest sekretarz 
obrad. 

14. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów. 
15. Sesje Rady zwoływane są w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy. 



16. Obrady Rady przeprowadza się niezależnie od ilości radnych obecnych na sesji. 
17. Z przebiegu każdej sesji sporządza się protokół. 

 
 

Rozdział III 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 4. 
 

Do zmiany statutu stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące jego uchwalania. 
 
 
 
 

 


